
 

CITTÀ DI SOTTO IL MONTE GIOVANNI XXIII 
Provincia di Bergamo 

   

                  COPIA         
 

REGISTRO GENERALE N. 212 DEL 10-05-2023                 

   
                                            

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 10-05-2023  

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: CONTRATTO DECENTRATO ANNO 2022 - 
ATTUAZIONE ARTICOLO 20 COMMA 7 E 8 - 
MAGGIORAZIONE PREMIO PERFORMANCE INDIVIDUALE - 
LIQUIDAZIONE. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 01/2022 del 30.09.2022, prot. N. 9.049/2022, di 

nomina del Segretario Comunale quale Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi Alla 

Persona (Segreteria, Contratti, Cultura, Sport e Tempo Libero, Biblioteca, Servizi Scolastici, 

Personale, Tributi, Economo), del Settore Demografico (Anagrafe, Stato Civile, Leva, 

Elettorale/Cimiteriale e Protocollo) e del Settore Finanziario (Ragioneria); 

 

 VISTO il Contratto Decentrato Integrativo riferito all’anno 2022, sottoscritto in data 12 

Dicembre 2022; 

 

   RITENUTO di procedere a quanto previsto dall’art. 20, commi 7 e 8, il quale recita: 

 

“7. ad una percentuale del 3% dei dipendenti in servizio, con arrotondamento all’unità superiore, è 

attribuita una maggiorazione del 30% del valore medio pro-capite delle valutazioni della 

performance individuale…..; 

8. Tale maggiorazione del premio destinato alla performance individuale è attribuita secondo 

l’ordine di una graduatoria fra tutti i dipendenti dell’Ente stilata in base ai seguenti criteri: 

a) Valutazione della sola performance individuale per l’anno di riferimento; 

b) In caso di parità verrà stilata una graduatoria tra i soli dipendenti a pari merito utilizzando la 

media della valutazione della performance individuale del triennio precedente all’anno di 

riferimento;  

….”; 

 

SOTTOLINEATO che il dipendente che ha ottenuto il livello più alto, risultando quindi 

vincitore è individuato come Istruttore Amministrativo posizione giuridica C, con contratto a tempo 

pieno ed indeterminato presso l’Ufficio Segreteria; 

 

VISTI: 



➢ la deliberazione del C.C. n. 13 del 27/02/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio per 

l’esercizio finanziario 2023/2025 e successive variazione; 

➢ la deliberazione di G.C. n. 23 del 06/03/2023 di approvazione del P.E.G. 2023 con la quale sono 

state assegnate le Risorse d’Entrata e i Capitoli di Spesa ai Responsabili dei Servizi; 

➢ il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

➢ lo Statuto Comunale; 

➢ il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

➢ il Regolamento di Contabilità Comunale; 

➢ l’art.151, comma 4, del T.U.E.L.; 

 

   DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

     DATO ATTO che il presente provvedimento viene emanato nell’esercizio della potestà e 

poteri di gestione attribuiti dal D.Lgs. n. 267/2000, nonché dello Statuto; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. DI APPROVARE  le premesse ed il relativo contenuto; 

 

2. DI EROGARE alla dipendente in servizio presso l’Ufficio Segreteria, posizione giuridica C, 

un compenso per la maggiorazione della performance individuale per un importo pari a € 

147,47 oltre oneri; 

 

3. DI DARE MANDATO al servizio paghe di provvedere alla liquidazione dell’importo con gli 

stipendi del mese di Maggio; 

 

4. DI DARE ATTO che l’importo trova imputazione al Capitoli/Interventi iscritto nel Bilancio 

di previsione 2023, esecutivo e perfetto ai sensi di legge.  

     
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. E SERVIZI 

ALLA PERSONA 

F.to  FILIPPO PARADISO 

 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L., si appone visto attestante la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria con imputazione della spesa al Capitolo sopra indicato del Bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso. 

 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to PARADISO FILIPPO 

Addì, 10-05-2023 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente determinazione: 



 

• E’ stata pubblicata in copia all’Albo Comunale il    10-05-2023    e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi dal    10-05-2023    al    25-05-2023    

ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. N. 267 - 18.08.2000. 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                   F.to SILVIA  ROSSI 

 

Dalla residenza comunale, addì  10-05-2023 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo e si rilascia in relazione a quanto 

disposto dall’art. 18, comma 2 del D.P.R. N. 445/2000. 

 

                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        __________________________ 

 

Addì, _______________________ 

 


